(Zauti) untuk berziarah ke kediaman Ali ra yang saat itu

sedang menetap di Kufa akibat pertikaian politik yang

mengguncang umat Islam pada saat itu. Ali mendo‟akan

agar keturunan Tsabit kelak akan menjadi orang yang

utama di zamannya, dan do‟a itu pun terkabul dengan

hadirnya Imam Hanafi.
22

Abu Hanifah lahir pada 80

Hijriyah/ 699 Masehi di Kota Kuffah, Irak. Abu Hanifah

adalah nama populernya. Sedangkan naman aslinya adalah

21

„Abdul „Aziz Asy-Syinawi, Biografi Empat Imam Madzhab,

(Sukmajaya: Fathan Media Prima, cetakan pertama), h. 2
22

Moenawar Chalil, Biografi empat Serangkai Imam Mazhab, (Jakarta:

yakni Humad bin Sulaiman, tidak kurang dari 18 tahun

lamanya. Setelah wafat gurunya, Imam Abu Hanifah

kemudian mulai mengajar di banyak majelis ilmu di

Kufah.
33

b. Imam Syafi‟i

Imam Syafi‟i dilahirkan pada 150 Hijriah (767 Masehi),

sama dengan wafatnya Al-Imam A‟zham Abu Hanifah di

Baghdad
34

, Imam Syafi‟i di lahirkan di kampung Ghuzah,

wilayah Asqalan yang letaknya di pantai Lautan Putih

(Laut Mati) sebelah tengah Palestina.
35

Nama lengkap Imam Syafi‟i adalah Abu Abdullah

diuraikan di muka. Kemudian pada suatu hari beliau

berwasiat kepada Ar-Rabi‟: “Apabila aku mati, hendaklah

kamu segera dating memberitahukan kepada wali negeri

Mesir, dan mintalah kepadanya supaya ia memndikan aku”.

Pada hari Kamis malam Jum‟at tanggal 29 Rajab (sehabis

waktu „Isya yang akhir) tahun 204 H (820 Masehi),

Di Mesir inilah akhirnya Imam Syafi‟i wafat, pada

hari kamis, malam Jum‟at tanggal 29 Rajab (sehabis waktu

Isya‟ yang akhir) tahun 204 Hijriyah (820 Masehi),

wafatlah beliau dengan tenang. Setelah menyebutkan ilmu

dan manfaat kepada banyak orang. Kitab-kitab beliau

hingga saat ini masih dibaca orang, dan makam beliau di

Mesir sampai detik ini masih ramai diziarahi orang.
65

C. Karya-Karya Imam Abu Hanifah dan Imam Syafi’i

a.